PAGE
7

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  "____"___________________________ г. N_________

Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 19.07.2019 г. № 4615 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией города Кургана, посадки (взлета) на расположенные в границах территории города Кургана площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Воздушным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 г. № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана Администрация города Кургана постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Кургана от 19.07.2019 г. № 4615 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией города Кургана, посадки (взлета) на расположенные в границах территории города Кургана площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1) по всему тексту постановления и приложения к нему, за исключением пункта 6 постановления и приложений 1, 2 к Порядку  выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией города Кургана, посадки (взлета) на расположенные в границах территории города Кургана площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
2) подпункты 6, 7 пункта 6 постановления изложить в следующей редакции:
«6) заявленный вид деятельности не является авиационными работами, парашютными прыжками, демонстрационными полетами воздушных судов, полетами беспилотных воздушных судов, подъемом привязных аэростатов;

7) авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов, подъемы привязных аэростатов пользователь воздушного пространства планируется выполнять не над территорией города Кургана;»;
3) приложения  1,  2 к Порядку  выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией города Кургана, посадки (взлета) на расположенные в границах территории города Кургана площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент развития городского хозяйства Администрации города Кургана,  начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кургана» Галустова А.Л.
Глава города Кургана

              А.Ю. Потапов
Белова Наталья Александровна

(3522) 45-64-75

                                         Приложение

                                      к постановлению Администрации

                                     города  Кургана

                                     от «___» ________2021 г. № _____

 «О внесении изменений в постановление     Администрации города Кургана  от 19.07.2019 г.
 № 4615 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией города Кургана, посадки (взлета) на расположенные в границах территории города Кургана площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

                                        Приложение № 1

                                       к Порядку выдачи разрешения на выполнение

                                       авиационных работ, парашютных прыжков,

                                       демонстрационных полетов воздушных судов,

                                       полетов беспилотных воздушных  судов

                                        (за исключением полетов беспилотных воздушных

                                      судов с максимальной взлетной массой

                                         менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над                  территорией города Кургана, посадки (взлета) на  расположенные в границах территории города Кургана площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

в  Департамент развития городского хозяйства

Администрации города Кургана

от _________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя (с указанием должности заявителя - при подаче заявления от юридического лица)

____________________________________

(полное наименование с указанием организационно-правовой формы юридического лица)

____________________________________

(адрес места жительства / нахождения)
____________________________________

(ИНН – для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей)
____________________________________
(телефон, факс)

____________________________________

(адрес электронной почты)
При обращении представителя заявителя:

____________________________________

 (Ф.И.О. представителя с указанием даты, номера и иных реквизитов документа, подтверждающего полномочия лица

 на осуществление  действий от имени заявителя)

____________________________________

(телефон представителя)
ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией города Кургана, посадки (взлета) на расположенные в границах территории города Кургана площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Прошу выдать разрешение на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией города Кургана, посадки (взлета) на расположенные в границах территории города Кургана площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (нужное подчеркнуть), на воздушном судне: ________________________________________________________________

________________________________________________________________
(указывается вид, тип (наименование) воздушного судна, на которое получается разрешение, государственный и регистрационный опознавательные знаки (при наличии)
Цель заявленного вида деятельности: _______________________________
_______________________________________________________________

Место выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов, посадки (взлета):_________________________________________________________

________________________________________________________________
(район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, полетов беспилотного воздушного судна, место площадки приземления парашютистов, подъема привязного аэростата, взлетной (посадочной) площадки на территории города Кургана)

Срок на который требуется разрешение:

дата начала: ______________________________

дата окончания: ___________________________

Приложение: ________________________________________________________________
(документы, прилагаемые к заявлению)

________________________________________________________________

________________________________________________________________

 Подтверждаю   (подтверждаем)   свое   согласие,   а   также   согласие представляемого (представляемых) мною лица (лиц) на обработку персональных данных в целях получения разрешения.

«__» _________ 20__ г.                              ______________________

                                   (подпись, расшифровка подписи)

_____________________________

      Приложение № 2

                                                 к Порядку выдачи разрешения на выполнение

                                              авиационных работ, парашютных прыжков,

                                                 демонстрационных полетов воздушных судов,

                                              полетов беспилотных воздушных  судов

                  (за исключением полетов беспилотных воздушны судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над   территорией города Кургана, посадки (взлета) на  расположенные в границах территории города Кургана площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

РАЗРЕШЕНИЕ

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных  судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией города Кургана, посадки (взлета) на расположенные в границах территории города Кургана площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Рассмотрев Ваше заявление от «__» _________ 20__ г.  №_____,
в соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6,

разрешается:______________________________________________________ (наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица, индивидуального предпринимателя)

адрес места нахождения (жительства): _______________________________
________________________________________________________________
выполнение над территорией города Кургана:

________________________________________________________________

(авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных  судов, подъемов привязных аэростатов, посадки (взлета) на расположенные в границах территории города Кургана площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации –

 выбрать нужное)

с целью: ________________________________________________________

(цель проведения заявленного вида деятельности)

на воздушном судне: ____________________________________________
_______________________________________________________________
(указывается вид, тип (наименование) воздушного судна)

государственный и регистрационный опознавательные знаки: ________________________________________________________________

(при наличии)
место выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов, посадки (взлета):_________________________________________________________

________________________________________________________________
(район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, полетов беспилотного воздушного  судна, место площадки приземления парашютистов, подъема привязного аэростата, взлетной (посадочной) площадки на территории города Кургана)

с возложением ответственности за обеспечение безопасности выполнения полетов, посадки (взлета) на уполномоченное лицо, организующее такие полеты
срок действия разрешения:
________________________________________________________________
(дата (даты) и временной интервал действия разрешения)

Должность                     ________________                 ____________________

                                                             (подпись)                                                 (ф.и.о.)
ф.и.о. исполнителя

телефон

_____________________________